[image: image2.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2020
	№ 1730

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	вне-бюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	761608,23147
	517842,19429
	167540,25575
	-
	1446990,68151

	2021
	423593,73750
	2186,91250
	159785,49800
	-
	585566,14800

	Всего
	1749604,11375
	729601,79679
	490751,51073
	-
	2969957,42127»;

1.2. В таблице раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить:

 в графе 8:

строки 1.1 цифры «229887,93147» на «323376,93147», цифры «48056,37841» на «9268,23241»;

строки 4.1 цифры «432463,7» на «438194,1», цифры «156565,64334» на «156969,02334»;

в графе 9 строки 1.1 цифры «44962,773» на «22,77300»;

кн

2

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,89130
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	323376,93147
	517842,19429
	9268,23241
	-
	850487,35817

	2021
	16081,5375
	2186,9125
	22,77300
	-
	18291,22300

	Всего
	417147,36027
	729601,79679
	17296,79541
	-
	1164045,95247
	»;

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:

в графе 8:

строки 3.8.2 цифры «221323,51668» на «314712,51668», цифры «47671,7635» на «8883,6175»;

строки 3.14 символ «-» на цифры «100,0»;

строки «Всего» цифры «795786,50417» на «850487,35817»;

в графе 9:

строки 3.8.2 цифры «44940,00» на символ «-»;
строки «Всего» цифры «63231,223» на «18291,22300»;

1.4. Дополнить таблицу пункта 6 раздела «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе»  муниципальной программы строкой 1.5 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	438194,1
	-
	156969,02334
	-
	595163,12334

	2021
	407475,0
	-
	158459,725
	-
	565934,725

	Всего
	1332346,25348
	-
	470226,01176
	-
	1802572,26524
	»;

3

1.5.2. В таблице пункта 6 подпрограммы
1.5.2.1.Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифры «372820,9» на «378551,3»;

строки «Всего» цифры «589029,34334» на «595163,12334»;

1.5.2.2. Изложить строку 2.18  в прилагаемой редакции (приложение             № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная               искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района     Е.Ю. Рябова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 10.07.2020 № 1730
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.5.
	Иные межбюджетные трансферты на возмещение педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей расходов на пользование услугами информационно-коммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», связанных с организацией дистанционного обучения в период ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории Новгородской области
	комитет образования,

образовательные организации
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-

».

________________________________
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 10.07.2020 № 1730
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показа-тель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.18.
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение развития информационно-телеком-муникативной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций
	комитет образования,

образовательные организации
	2020 год
	2.3
	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	403,380
	-
	».

_________________________________[image: image1.wmf]i

С